

Município de Afonso Cunha

DIARIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: № 233, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023.

Portaria nº 002 de 2023 - GAB, de 24 de janeiro de 2023

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA Sr.ª JERSYK PALOMA GOMES DE MOURA DO CARGO DE COORDENADORA DA MULHER, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Afonso Cunha, Estado do Maranhão, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em especial o inciso XIX, do Artigo. 65, resolve:

Art. 1º – Exonerar **JERSYK PALOMA GOMES DE MOURA**, portadora do CPF nº. 602.828.423-81, do cargo de **COORDENADORA DA MULHER**.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA), em 24 de janeiro de 2023.

ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR

Prefeito Municipal

Portaria nº 003 de 2023 - GAB, de 24 de janeiro de 2023

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. ELIELSON GUTHERRES DOS SANTOS CHAVES DO CARGO DE SUPERINTENDENTE DE CULTURA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Afonso Cunha, Estado do Maranhão, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em especial o inciso XIX, do Artigo. 65, resolve:

Art. 1º – Exonerar **ELIELSON GUTHERRES DOS SANTOS CHAVES,** portador do RG de nº. 0200499420011 SESP/MA e CPF: 028.808.673-20, do cargo de **SUPERINTENDENTE DE CULTURA.**

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA), em 24 de janeiro de 2023.

ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR

Prefeito Municipal



Município de Afonso Cunha

DIARIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: № 233, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023.

Portaria nº 004 de 2022 - GAB, de 24 de janeiro de 2023

NOMEIA ANALÍDIA BACELAR REYES AVERHOFF AO CARGO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Afonso Cunha, Estado do Maranhão, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em especial o inciso XIX, do Artigo. 65, e considerando a Lei de nº. 351 de 31 de janeiro de 2022, que criou a Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres, resolve:

Art. 1º – Nomear ANALÍDIA BACELAR REYES AVERHOFF para o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, portadora do RG nº 000037568594-4 SSP - MA e de CPF Nº 725.747.633-00.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA), em 24 de janeiro de 2023.

ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR

Prefeito Municipal

Portaria nº 005 de 2023 - GAB, de 24 de janeiro de 2023

NOMEIA **JERSYK PALOMA GOMES DE MOURA** AO CARGO DE **SUPERINTENDENTE DE CULTURA**, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Afonso Cunha, Estado do Maranhão, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em especial o inciso XIX, do Artigo. 65, resolve:

Art. 1º – Nomear JERSYK PALOMA GOMES DE MOURA, portadora do CPF nº. 602.828.423-81, ao cargo de SUPERINTENDENTE DE CULTURA.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Afonso Cunha (MA), em 24 de janeiro de 2023.

ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR

Prefeito Municipal